



CARTA PROPOSTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº N° SI-PP001/2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS À LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

Que, para fins de cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal (inciso V do art. 27 da Lei N.º 8.666/93), não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos;

Que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para a execução do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

Que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os Serviços, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE	EQUIPAMENTO	QT. KM DIA DA ROTA	QT. KM MÉS	QT. KM TOTAL [24 MESES)	VALOR UNIT. KM (R\$)	UNIT. (EXT)	VALOR MENSAL (R\$)	MENSAL (EXT)	VALOR TOTAL 24 MESES (R\$)	TOTA 24 MESES (EXT)
1	CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 2010 e demais especificações conforme TR	156	4056	97344	R\$ 8,61	Oito Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 34.922,16	Trinta e Quatro Mil Novecentos e Vinte e Dois Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 838.131,84	Oitocentos e Trinta e Oito Mil Cento e Trinta e Um Reais e Oitenta e Quatro Centavos
2	CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 2011 e demais especificações conforme TR	96	2496	59904	R\$ 8,61	Oito Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 21.490,56	Vinte e Um Mil Quatrocentos e Noventa Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 515.773,44	Quinhentos e Quinze Mil Setecentos e Setenta e Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos
3	CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 2012 e demais especificações conforme TR	60	1560	37440	R\$ 8,61	Oito Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 13.431,60	Treze Mil Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos	R\$ 322.358,40	Trezentos e Vinte e Dois Mil Trezentos e Cinquenta e Oito Reais e Quarenta Centavos
	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CARROCERIA ABERTA. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 1990 e demais especificações conforme TR	45	1170	28080	R\$ 6,25	Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 7.312,50	Sete Mil Trezentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 175.500,00	Cento e Setenta e Cinco Mil Quinhentos Reais
5	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR	68	1768	42432	R\$ 8,86	Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 15.664,48	Quinze Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 375.947,52	Trezentos e Setenta e Cinco Mil Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos
6	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/2 eixos, ano/mod mínimo 2001 e demais especificações conforme TR	33	858	20592	R\$ 8,86	Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 7.601,88	Sete Mil Seiscentos e Um Reais e Oitenta e Oito Centavos	R\$ 182.445,12	Cento e Oitenta e Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Doze Centavos

**SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR****CNPJ: 35.864.328/0001-30**1683
P

7	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2002 e demais especificações conforme TR	31	806	19344	R\$ 8,86	Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 7.141,16	Sete Mil Cento e Quarenta e Um Reais e Dezesesseis Centavos	R\$ 171.387,84	Cento e Setenta e Um Mil Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos
8	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2003 e demais especificações conforme TR	30	780	18720	R\$ 8,86	Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 6.910,80	Seis Mil Novecentos e Dez Reais e Oitenta Centavos	R\$ 165.859,20	Cento e Sessenta e Cinco Mil Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte Centavos
9	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2004 e demais especificações conforme TR	37	962	23088	R\$ 8,86	Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 8.523,32	Oito Mil Quinhentos e Vinte e Três Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 204.559,68	Duzentos e Quatro Mil Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos
10	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2005 e demais especificações conforme TR	37	962	23088	R\$ 8,86	Oito Reais e Oitenta e Seis Centavos	R\$ 8.523,32	Oito Mil Quinhentos e Vinte e Três Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 204.559,68	Duzentos e Quatro Mil Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos
11	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR	60	1560	37440	R\$ 8,40	Oito Reais e Quarenta Centavos	R\$ 13.104,00	Treze Mil Cento e Quatro Reais	R\$ 314.496,00	Trezentos e Quatorze Mil Quatrocentos e Noventa e Seis Reais
12	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2001 e demais especificações conforme TR	60	1560	37440	R\$ 8,40	Oito Reais e Quarenta Centavos	R\$ 13.104,00	Treze Mil Cento e Quatro Reais	R\$ 314.496,00	Trezentos e Quatorze Mil Quatrocentos e Noventa e Seis Reais
13	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2002 e demais especificações conforme TR	70	1820	43680	R\$ 9,43	Nove Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 17.162,60	Dezessete Mil Cento e Sessenta e Dois Reais e Sessenta Centavos	R\$ 411.902,40	Quatrocentos e Onze Mil Novecentos e Dois Reais e Quarenta Centavos
	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2003 e demais especificações conforme TR	70	1820	43680	R\$ 9,43	Nove Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 17.162,60	Dezessete Mil Cento e Sessenta e Dois Reais e Sessenta Centavos	R\$ 411.902,40	Quatrocentos e Onze Mil Novecentos e Dois Reais e Quarenta Centavos
VALOR TOTAL									R\$ 4.609.319,52	
Quatro Milhões Seiscentos e Nove Mil Trezentos e Dezenove Reais e Cinquenta e Dois Centavos										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.609.319,52 (QUATRO MILHÕES SEISCENTOS E NOVE MIL TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)**PRAZO DE VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS.****PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.****RAZÃO SOCIAL: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI****CNPJ: 35.864.328/0001-30 CGF.: 06.154.291-1 I.MUNICIPAL: 29944****REPRESENTANTE LEGAL: ANA KESYA SILVA PINTO, brasileira, casada, empresária - CPF nº 033.696.963-55 e RG nº 2006002028867.****ENDEREÇO: AV PRESIDENTE GEISEL, nº 1922, SALA 01 – BAIRRO CANINDEZINHO – CANINDÉ/CE -CEP:62.700-000****BANCO: BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CC: 15596-9****EMAIL: mkservicosemconstrucao@gmail.com**

CNPJ: 35.864.328/0001-30

FONE: (85) 9568-2430



AV. PRESIDENTE GEISEL - N. 1922

SALA 01 - BAIRRO CANINDEZINHO - CANINDÉ/CE

mkservicosemconstrucao@gmail.com



SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR
CNPJ: 35.864.328/0001-30

1684
P

DECLARAMOS que assumimos o compromisso de executar o objeto nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

Declaramos que para cada serviço constante do orçamento apresentado, contém todos os insumos e coeficientes de produtividade necessária à execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sociais, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários à execução dos serviços.

Declaramos que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, tais como, inclusive as relacionadas com:

- Matérias, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salário, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

CANINDÉ CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR
CNPJ: 35.864.328/0001-30
ANA KESYA SILVA PINTO
CPF N° 023.696.963-55
REPRESENTANTE LEGAL